= 2
* @
£
N A
e
LXIII LEGISLATURA
H. CONGRESO DEIL
ESTADO DE VERACRUZ

Concepto
ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXIIlI Legislatura 2014 — 2016
Secretaria de Fiscalizacion

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Septiembre de 2016

399,309,296

0

oNeoNolNolNelolNoe)

399,309,296

11,553,522
10,502,509
366,452,729
8,749,784
2,050,752

0

0
0
0

Aplicacion

205,786,237
205,786,237

53,440,813
108,578,805
43,766,620
0

0
0
0

o

O OO O0OO0O0O0O0OO0OOo

Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Resultado por Posicidbn Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

VERACRUZ

Origen
129,492,415
2,365,487
0
0

2,365,487
0

o O OO

127,126,928

0
0
127,126,928
0
0
0

3,749,414,299
0

0

0

0
3,749,414,299
67,445,605
5,852,177

0

0
3,676,116,517

0

0

o

CIUDAD Y PUERTO

Aplicacion

57,957,587

57,957,587

57,957,587

o oNoNelolNolNelNo)

oNoNeolNoNoeNe

3,627,426,068
3,627,426,068
3,627,426,068

0
0

oNeoNolNoNe]

o o




