

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave LXIII Legislatura 2014 – 2016 Secretaría de Fiscalización



H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA Al 30 de Septiembre de 2016

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	399,309,296	205,786,237	PASIVO	129,492,415	57,957,58
Activo Circulante	0	205,786,237	Pasivo Circulante	2,365,487	57,957,58
Efectivo y Equivalentes	0	53,440,813	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	57,957,5
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	108,578,805	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	43,766,620	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	2,365,487	
nventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	0	
Activo No Circulante	399,309,296	0		· ·	
	000,000,200	ŭ	Pasivo No Circulante	127,126,928	
nversiones Financieras a Largo Plazo	11,553,522	0		,	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	10,502,509	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	366,452,729	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	
Bienes Muebles	8,749,784	0	Deuda Pública a Largo Plazo	127,126,928	
Activos Intangibles	2,050,752		Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo	0	
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0		•	
Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	3,749,414,299	3,627,426,0
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	3,627,426,0
			Aportaciones	0	3,627,426,0
			Donaciones de Capital	0	
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	3,749,414,299	
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	67,445,605	
			Resultados de Ejercicios Anteriores	5,852,177	
			Revalúos	0	
			Reservas	0	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	3,676,116,517	
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0	
			Resultado por Posición Monetaria	0	
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	